PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ____/2022

Concede a Medalha Padre José Pereira de Assunção -

“Medalha Padre Zuzinha” ao Ilmo Sr. José Roberto

Cavalcanti, nos termos do art. 2º da Lei Municipal nº

1.529/2005.

O Vereador, JOSÉ CARLOS DA SILVA, na qualidade de representante do Poder

Legislativo de Santa Cruz do Capibaribe, estado de Pernambuco, no uso das suas atribuições

legais, submete à apreciação dos Vereadores desta Casa, o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1º Fica concedido, nos termos do art. 2º da Lei Municipal nº 1.529/2005, a

Medalha Padre José Pereira de Assunção – “Medalha Padre Zuzinha”, ao Ilmo. Sr. José Roberto

Cavalcanti.

Art. 2º A entrega da “Medalha Padre Zuzinha” acontecerá em uma sessão especial

solene.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2023.

JOSÉ CARLOS DA SILVA

Vereador - PP

BIOGRAFIA

 José Roberto Cavalcanti, nasceu no dia 15 Abril do ano de 1966 na
cidade de Vertentes-PE, Roberto durante sua infância morou no distrito do
jerimum zona Rural de Taquaritinga do Norte, Roberto durante um certo
período de sua vida foi morar na grande São Paulo aos 18 (dezoito) anos
mudou-se para a cidade de Santa Cruz do Capibaribe-PE na conhecida
Cohab onde casou-se com a Senhora Janaina Moraes Cavalcanti, desse
relacionamento tiveram 02 (duas) filhas Raquel e Debora, durante toda sua
vida Roberto trabalhou em diversas funções, mas, ficou conhecido por ser
trabalho como Eletricista, função essa que carrega como sobrenome em sua
vida, em Santa Cruz do Capibaribe-PE Roberto Eletricista sentiu-se acolhido
como filho e hoje ama-a como filho da terra fosse.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2023.

JOSÉ CARLOS DA SILVA

Vereador - PP

		2023-09-18T15:31:49-0300
	JOSE CARLOS DA SILVA:01494906406

		2023-09-18T15:32:05-0300
	JOSE CARLOS DA SILVA:01494906406